Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2020 г. N 1152

О ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
В ОТРАСЛЯХ ЭКОНОМИКИ, ОКАЗАВШИХСЯ В ЗОНЕ РИСКА В СВЯЗИ
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ МЕР ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЮ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ПСКОВ"
НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019)

Принято на внеочередной 37-й сессии
Псковской городской Думы шестого созыва

В соответствии с указом Губернатора Псковской области от 19 марта 2020 года N 33-УГ "О первоочередных мероприятиях по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)", приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 23 марта 2020 года N 230 "Об определении перечня отраслей экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)", протоколом заседания оперативного штаба при Администрации области по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Псковской области от 15 апреля 2020 года, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков", Псковская городская Дума решила:
[bookmark: P17]1. Уменьшить на 90 процентов размер арендной платы по договорам аренды, заключенным в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (за исключением земельных участков), - по заявлениям арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих деятельность в отраслях экономики, указанных в Перечне отраслей экономики, утвержденном приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 23 марта 2020 года N 230 "Об определении перечня отраслей экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер по противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" (далее - Перечень), за период с 01 апреля 2020 года до 30 июня 2020 года.
[bookmark: P18]2. Установить отсрочку платы во втором квартале 2020 года по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования "Город Псков", - по заявлениям рекламораспространителей, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, с оплатой ее равными частями в третьем и четвертом кварталах 2020 года.
3. Рекомендовать Администрации города Пскова заключать дополнительные соглашения к договорам аренды муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования "Город Псков", по уменьшению арендной платы согласно п. 1 настоящего решения и договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на отсрочку платы согласно п. 2 настоящего решения.
4. Рекомендовать муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям заключать дополнительные соглашения к договорам аренды муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении, по уменьшению арендной платы согласно п. 1 настоящего решения.
5. Меры, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего решения, действуют в отношении заявлений, поданных до 30 июня 2020 года.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

Глава города Пскова
Е.А.ПОЛОНСКАЯ

[bookmark: _GoBack]